
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Area Patrimonio 
Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
senza impegno di spesa 

1085E/2024/1 

del 02/01/2024  
 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA det. n.1085K/2023/086 del 05/12/2023 (IG2084_2023) - Affidamento 

di servizi digitali - Trattativa diretta MEPA n.3862924 – Determina a contrarre e 

impegno di spesa e aggiudicazione ai sensi dell’art.50, c.1 lett.b) del Dlgs 

31/03/2023 n.36 –  Spesa complessiva di € 138.000,00 per imponibile oltre somme a 

disposizione. 

CUP: B61B22000680006 

CIG: A030002885

Comune di Napoli
Data: 03/01/2024, DETDI/2024/0000009



 
Il Dirigente 

Responsabile del 

Servizio Coordinamento e  

Gestione Tecnica del Patrimonio  

 

Premesso che 

- con determina n.1085K/2023/086 del 05/12/2023 (IG2084_2023), si è provveduto ad affidare 

le prestazioni in oggetto alla COGEA - p.iva 04458911007 con sede legale in via Dei Castelli 

Romani, 22 - 00040 – ROMA; 

- tramite il portale www.acquistinretepa.it, è stata emessa una richiesta di offerta (RdO) 

mediante trattativa diretta (Ordine n.3862924) invitando la Cogea srl - p.iva 10259111002 con 

sede legale in via PO 102 - ROMA; 
 

Preso atto  

-   che è stato creato l’impegno n.7223 – 2023 del 20/12/2023 
 

Considerato che 

- per mero errore materiale è stato indicato un’errata partita iva e sede legale nella determina 

n.1085K/2023/086 del 05/12/2023 (IG2084_2023); 

- la partita iva è 10259111002 e la corretta sede legale è  via PO 102 – ROMA; 

- l’importo dell’impegno e la ragione del credito risultano corretti. 

 

Dato, altresì, atto che 

- si è provveduto, in base alla vigente normativa, ad acquisire d’ufficio il DURC, che è risultato 

regolare; 

- si è provveduto, altresì, a richiedere le verifiche di regolarità dei tributi locali di cui al 

Programma 100 del Comune di Napoli. 

 

Rilevata  

- l'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241 

del 07/08/1990 sulle norme del procedimento amministrativo, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 

62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 

Napoli, adottato dall'Ente con deliberazione di G. C. n. 254 del 24 aprile 2014 e 

modificato con Deliberazione di G.C. n. 217 del 29/04/2017, tali da impedirne l'adozione; 

- l’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art.16 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, 

n. 36. 

 
Attestata la conformità del presente atto con le prescrizioni di cui al Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici in vigore dal 14.07.2023 (D.P.R. 16 aprile 2013, n.62 integrato e modificato dal 

D.P.R.13 giugno 2023, n. 81). 

 
Attestata la regolarità della procedura seguita e la esatta rispondenza degli atti e fatti posti in essere 

a sostegno del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/00 e degli artt. 13, 

c. 1 lett b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con 

deliberazione C.C. n. 4 del 28 febbraio 2013 e modificato con deliberazione di C.C. n. 49 del 

11/07/2018. 

 

Visti  

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2023- 25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, 

PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 



- conformemente 

all’art.20 del Decreto 

Legislativo 36/2023, il rispetto di 

degli obblighi di pubblicità legale, a fini di trasparenza i dati, le informazioni e gli atti relativi 

ai contratti pubblici sono indicati nell’art.28 e sono pubblicati secondo quanto stabilito dal 

dlgs. n.33/2013. 

 

Attestato, altresì, che  

- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt.23 e 37 D.Lgs 

n.33/2013 ed all’art. 1, commi 16 e 32 L. n. 190/2012, come riportato nella predetta sezione 

del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di 

pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli; 

- sono stati espletati i dovuti controlli ai sensi degli artt.94, 95 e successivi, del Decreto 

Legislativo 36/2023; 

- risulta rispettato il principio di rotazione degli affidamenti ai sensi dell’art.49 del Decreto 

Legislativo 36/2023. 

 

Esaminata la normativa di seguito indicata: 

- il D.Lgs 31 marzo 2023 n.36 e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs n.82/2005; 

- l’art. 26, Legge n. 488 del 23/12/1999; 

- l’art. 1 cc. 512, 513 e 514 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016); 

- la Legge 11 dicembre 2016 n. 232 (Legge di Bilancio 2017); 

-   gli artt. 107, 183, 191 e 192 del T.U. del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

- la Deliberazione di G.C. n. 146 del 10/03/2016 “Linee Guida per la stipula dei 

contratti pubblici e gli accordi con altre pubbliche amministrazioni”; 

- il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione C.C. n. 22 del 09/10/2020. 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento che qui si intendono 

integralmente trascritte: 

- di procedere alla rettifica della n.1085K/2023/086 del 05/12/2023 (IG2084_2023) precisando 

che l’affidatario delle prestazione è la COGEA SRL - p.iva 10259111002 con sede legale in via 

PO 102 – ROMA, fermi tutti gli altri punti della citata determina; 

- di procedere agli adempimenti in materia di trasparenza di cui all’art. 29 del D.Lgs n. 28/2023 e 

al D.Lgs n. 33/2013. 
Allegati: 

1. Determina dirigenziale n.1085K/2023/086 del 05/12/2023 (IG2084_2023) 

2. Offerta Economica relativa alla RdO nr.3862924 
 

Si attesta che il presente provvedimento e i relativi allegati contengono dati personali trattati in conformità alle 

condizioni di liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge. 

Sottoscritta digitalmente1  

da Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio  
Ing. Vincenzo Brandi 

 
 

1 Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005. 


		2024-01-02T10:47:52+0000
	VINCENZO BRANDI




